Zeitschrift: Bulletin technique de la Suisse romande
Band: 102 (1976)
Heft: 7: Le chemin de fer
Werbung
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

(5 e chiffre
de la
codification)
Ancienne
désignation
Marquage international des wagons de marchandises
E
d
m
0
5 L
0
L3-L6
Wagons-tombereaux de type courant
à déchargement par gravité
longueur de chargement inférieure à 7,7 m
non basculables en bout Exemple de marquage
d'un waqon:
b
u
6 L
L2
0
Wagons-tombereaux de type spécial
Wagons de grande capacité (plus de 45 m3)
dispositif basculeur électro-hydraulique
F
01 RIV-Europ
85 SBB - CFF
1202 177-3
Gs
G
b
1
m
v
1 J/K Wagons couverts de type courant
grande capacité (plus de 70 m3)
moins de huit orifices d'aération
longueur de chargement inférieure à 9 m
conduite de chauffage électrique
Explication
du numéro de douze chiffres:
H
b
c
h
i
V
2 Wagons couverts de type spécial
wagons de grande capacité (plus de 70 m3)
à portes en bout
pour primeurs (orifices d'aération supplémentaires)
parois coulissantes
conduite de chauffage électrique
01 Régime d'échange
85 Administration propriétaire
1202 Série
(le chiffre 1,
cinquième
de la codification,
indique la catégorie
1 8 Wagons réfrigérants
du wagon et correspond
à la lettre de série. 1 G)
177 Numéro d'ordre
K
b
m
P
w
3 M5
M6